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Tourenstatistik des Jahres 1905 und Vergleich
mit derjenigen von 1904.

1904 1905

Mitgliederzahl am Ende des Jahres 82 89
Anzahl der berichtenden Mitglieder 45 40
Gesamtzahl der Tourenbuchfähigen Gipfel, Depressionen u. Versuche 670 394
Anzahl der verschiedenen bestiegenen Gipfel 375 206
Anzahl der verschiedenen überschrittenen Depressionen 70 76
Anzahl der verschiedenen bestieg. Gipfel von über 4000 m Höhe 241) 14-)
Erste Besteigung von Gipfeln 203) 8

Erste Begehung von neuen Routen 16 5

Versuche 14 10

Führer-Touren 42 11

in °/0 der Gesamtzahl 7,9 2,9
Wintertouren 81 74

Skitouren 70 96

J) ausserdem 2 in den Anden. ä) ausserdem 4 im Himalaya. 3) 2 davon
in den Anden.

Geographische Verteilung der Touren von 1905.

Gipfel Depressionen
Versuche

Gesamtbestiegen
davon

verschied. überschritten

davon
verschied.

zahl

Untere Walliser Alpen
Berner Alpen
Urner Alpen
Glarner Alpen
Säntisgruppe

16

54
57

52

7

13

24

38

36
5

6

38
11

2

6

16

11

2

1

3

3
2

23

92

71

56
7

Nördliche Westalpen

Italienische Voralpen
Grajische Alpen
Walliser Alpen

2

1

41

2
1

29 3 2

2

1

44

Südliche Westalpen
Westalpen
Ostalpen 62 43 15 9 1 78

Alpen
Himalaya 5 5 3 3

—
8

Total 292 195 73 48 10 375
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